

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)

OBRA: EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO EM GABIÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES

LOCAL: QUADRA POLIESPORTIVA - COMUNIDADE SANTO ANTÔNIO DOS QUILOMBOLAS - ÁREA RURAL

LOCALIZAÇÃO: LAT.: -20.560538888889 LONG.: -43.187252777778

R.T.: ROBSON DE SOUZA TEIXEIRA - CREA MG 201.941/D

REFERÊNCIAS: SETOP COM DESONERAÇÃO - JANEIRO /2021 / SINAPI COM DESONERAÇÃO - JANEIRO/2021/ CPU PMP MARÇO/2021

DATA: 16/03/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES

BDI

29,00%

REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	INDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CPU	PMP 001	LIMPEZA DE PISO COM JATO DE ÁGUA DE ALTA PRESSÃO	M²	1,00000		R\$ 0,85
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06000	R\$ 14,11	R\$ 0,85
CPU	PMP 002	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 40CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COMP. 300 CM	M	1,00000		R\$ 65,84
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	R\$ 19,64	R\$ 9,82
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	R\$ 14,11	R\$ 14,11
SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	0,12560	R\$ 333,66	R\$ 41,91
CPU	PMP 003	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 2.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA, ACESSÓRIOS E TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA	UNID.	1,00000		R\$ 1.574,31
SINAPI	34640	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UNID.	1,00000	R\$ 958,16	R\$ 958,16
SINAPI	000099	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UNID.	2,00000	R\$ 26,06	R\$ 52,12
SINAPI	11829	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UNID.	1,00000	R\$ 15,04	R\$ 15,04
SINAPI	11677	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO	UNID.	1,00000	R\$ 49,29	R\$ 49,29
SINAPI	9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	20,00000	R\$ 15,32	R\$ 306,40
SINAPI	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	15,00000	R\$ 4,09	R\$ 61,35
SINAPI	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	5,00000	R\$ 15,45	R\$ 77,25
SINAPI	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	5,00000	R\$ 10,94	R\$ 54,70

ROBSON DE SOUZA TEIXEIRA

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MG 201.941/D